
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  № J  /J?
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных 
правовых актов Администрации Кожевниковского района, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности в 2018 году

В соответствии с пунктом 2 Порядка проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Администрации 
Кожевниковского района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного 
постановлением Администрации Кожевниковского района от 30.01.2017 № 
39 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Администрации 
Кожевниковского района и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Администрации Кожевниковского района, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности» I

ПОСТАНОВЛЯЮ: : Г
1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых 

актов Администрации Кожевниковского района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в 2018 
году (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации 
Кожевниковского района, ответственным за внесение изменений в 
нормативные правовые акты Кожевниковского района в соответствии с 
Планом:

2.1. обеспечить своевременную подготовку проектов нормативных 
правовых актов Кожевниковского района;

2.2. обеспечить проведение экспертизы нормативных правовых актов 
Кожевниковского района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях оценки 
достижения заявленных в ходе их разработки и принятия целей правового 
регулирования, эффективности предложенного способа правового 
регулирования, оценки фактических положительных и отрицательных



последствий предложенного способа правового регулирования посредством 
анализа правоприменительной практики в сроки, установленные в Плане.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования 
Кожевниковский район.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы района по экономике и финансам В.В. Кучера.

Глава района $WWlZ'
0  /^  ( ЛД ЧчНИСТР/

Ъ \

A.M. Емельян

РДИОНА

ов

V'

» i
ЗамефтуТ^ль Главы района 

^B.B Кучер 
/ »  W  2018  г.

Начальникгбтдела 
правовЫкркадровой работы 

V  < М.В. Пономаренко 
S *  2018  г.

Е.Г.Акулова
(38244)22568

Г\



Приложение к постановлению 
Администрации Кожевниковского района 

от «14 » 03.2018 № 219

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Кожевниковского района, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в 2018 году

№
п/п

Наименование и реквизиты нормативного 
правового акта Кожевниковского района

Заявитель предложения о 
проведении экспертизы

Орган, структурное 
подразделение 

Администрации 
Кожевниковского района, 
ответственные за внесение 
изменений в нормативные 

правовые акты 
Кожевниковского района в 

соответствующей 
регулируемой сфере 

(разработчик нормативного 
правового акта)

Информация о сроках 
проведения экспертизы

1. Постановление Администрации Кожевниковского 
района от 01.10.2013 № 867 «О перечне 
муниципального имущества, предназначенного для 
передачи во владение и пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства»

Отдел по управлению 
муниципальной 
собственностью 
Администрации 
Кожевниковского района

Отдел по управлению 
муниципальной 
собственностью 
Администрации 
Кожевниковского района

II квартал 2018 года

2. Решение Думы Кожевниковского района от 23.04.2015 
№375 «Об утверждении Положения о 
муниципальной поддержке инвестиционной 
деятельности на территории Кожевниковского 
района и порядка формирования реестра 
инвестиционных проектов Кожевниковского 
района»

Отдел экономического 
анализа и прогнозирования 
Администрации 
Кожевниковского района

Отдел экономического 
анализа и прогнозирования 
Администрации 
Кожевниковского района

IV квартал 2018 года


